ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2012
Tipo de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Ao primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e doze, às nove horas, na sala
de reuniões da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se o pregoeiro Diego
Henrique Pott e a equipe de apoio composta por Márcia Fachinelli Debiasi e
Germano Baldasso, designados pela portaria nº 002/2012 para retificação da ata
formalizada no dia trinta e um de maio de dois mil e doze, referente ao Pregão
Presencial n° 014/2012. Percebeu-se que houve um er ro na soma do valor do item
06 da planilha de preços. O valor total apresentado na ata anterior foi de R$ 160,00
(cento e sessenta reais), porém, o valor correto é de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos
reais). Desta forma, o valor total dos itens ganhos pela empresa DEISE FABIANE
LOPES PEREIRA ME é de R$ 7.665,00 (sete mil seiscentos e sessenta e cinco
reais). As empresas terão ciência desta ata via fac-símile ou email. Nada mais
havendo a constar, foi lavrado a presente ata, que após lida e achada conforme vai
assinada pela Comissão, encaminhando-se ao Sr. Prefeito Municipal para que tome
ciência desta.

IT
E

M
Q

T
D

U
N

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

T
O

T
A

L
(R

$)
T

O
T

A
L

(R
$)

1
1

U
n

C
A

D
E

IR
A

D
E

R
O

D
A

S
B

A
N

H
O

-
aç

o
co

m
pi

nt
ur

a
ep

óx
i,

ap
oi

o
pa

ra
br

aç
os

fix
o

e
ap

oi
o

pa
ra

pé
s

re
tr

át
il,

pn
eu

s
m

ac
iç

os
 -

 in
di

ca
da

 p
ar

a
us

uá
rio

s
de

 a
té

 1
30

 k
g.

 1

80
,0

0
 1

80
,0

0
 1

90
,0

0
 1

90
,0

0

2
5

U
n

C
A

D
E

IR
A

D
E

R
O

D
A

S
-

ch
as

si
s

em
aç

o
ca

rb
on

o
tu

bu
la

r,
es

tr
ut

ur
a

de
fe

ch
am

en
to

em
X

,
pi

nt
ur

a
el

et
ro

st
át

ic
a,

pn
eu

s
in

flá
ve

is
na

s
ro

da
s

tr
as

ei
ra

s
-

24
",

pn
eu

s
m

ac
iç

os
na

s
ro

da
s

di
an

te
ira

s
-

6"
,

ro
da

s
tr

as
ei

ra
s

fix
as

,
as

se
nt

o/
en

co
st

o
fix

os
,

ap
oi

o
de

pé
co

m
05

re
gu

la
ge

ns
de

al
tu

ra
,

ar
tic

ul
áv

ei
s

e
re

tr
át

il,
ap

oi
o

de
br

aç
os

re
tir

áv
ei

s,
es

ca
m

ot
eá

ve
is

,
fa

ci
lit

an
do

o
ac

es
so

do
us

uá
rio

,
ei

xo
s

co
m

ro
la

m
en

to
bl

in
da

do
s

na
s

qu
at

ro
ro

da
s,

te
ci

do
em

da
cr

on
ac

ol
ch

oa
do

,
im

pe
rm

eá
ve

l
e

la
vá

ve
l,

ar
o

di
an

te
iro

de
ny

lo
n

co
m

fib
ra

,
pe

so
15

kg
,

til
t

co
m

se
is

po
si

çõ
es

,
ce

nt
ro

de
gr

av
id

ad
e

co
m

03
po

si
çõ

es
,

pe
da

le
ira

de
ny

lo
n

co
m

fib
ra

,
fr

ei
os

bi
la

te
ra

is
na

pa
rt

e
su

pe
rio

r
do

 c
ha

ss
is

 -
 in

di
ca

da
 p

ar
a

us
uá

rio
s

de
 a

té
 1

30
kg

.

 1
.1

77
,0

0
 5

.8
85

,0
0

 2
.5

50
,0

0
 1

2.
75

0,
00

3
1

U
n

E
LE

T
R

O
C

A
R

D
IO

G
R

A
F

O
C

O
M

IN
T

E
R

P
R

E
T

A
Ç

A
O

-
A

pa
re

lh
o

el
et

ro
ca

rd
ió

gr
af

o
E

C
G

di
gi

ta
l

in
te

rp
re

ta
tiv

o
12

ca
na

is
 c

om
 te

la
 L

C
D

 -
 b

iv
ol

t (
11

0/
22

0)
 -

 4

.6
70

,0
0

 4
.6

70
,0

0

4
1

U
n

D
E

S
F

IB
R

IL
A

D
O

R
-

de
ve

rá
po

ss
ui

r
co

m
an

do
de

vo
z

qu
e

aj
ud

a
a

gu
ia

r
o

us
uá

rio
em

to
da

s
as

et
ap

as
do

pr
oc

es
so

de
re

ss
uc

ita
çã

o,
po

de
se

r
us

ad
o

em
ad

ul
to

s
e

cr
ia

nç
as

,
ba

te
ria

co
m

du
ra

bi
lid

ad
e

m
ín

im
a

de
04

(q
ua

tr
o)

 a
no

s.

 D
E

S
C

#V

A
LO

R
!

5
1

U
n

F
O

C
O

C
IR

U
R

G
IC

O
A

U
X

IL
IA

R
-

ch
av

e
lig

a/
de

sl
ig

a,
br

aç
o

ar
tic

ul
ad

o,
co

lu
na

es
tr

ut
ur

al
co

m
aj

us
te

de
al

tu
ra

,
ba

se
m

óv
el

co
m

04
ro

dí
zi

os
,

cú
pu

la
co

m
um

bu
lb

o
ou

03
lâ

m
pa

da
s

ha
ló

ge
na

s
di

cr
ói

ca
s

(5
0W

x
12

V
),

te
ns

ão
12

7/
22

0V
.

 D
E

S
C

#R

E
F

!
 D

E
S

C

#V
A

LO
R

!

6
10

U
n

N
E

B
U

LI
Z

A
D

O
R

U
LT

R
A

S
O

N
IC

O
D

E
M

E
S

A
co

m
m

ás
ca

ra
in

fa
nt

il/
ad

ul
to

-
po

rt
át

il,
si

le
nc

io
so

,
fr

eq
.

50
/6

0h
z,

12
7/

22
0v

(a
co

m
pa

nh
a

co
nj

un
to

co
m

pl
et

o
pa

ra
in

al
aç

ão
e

tr
aq

ue
ia

qu
e

pe
rm

ite
ao

us
uá

rio
fa

ze
r

in
al

aç
ão

em
qu

al
qu

er
 p

os
iç

ão
, i

nc
lu

si
ve

 d
ei

ta
do

, s
em

 d
er

ra
m

ar
 a

 m
ed

ic
aç

ão
.

 1
60

,0
0

 1
.6

00
,0

0
 1

70
,0

0
 1

.7
00

,0
0

LI
C

IT
A

Ç
Ã

O
 M

O
D

A
LI

D
A

D
E

 P
R

E
G

Ã
O

 N
° 0

14
/1

2
-

V
A

LO
R

E
S

 F
IN

A
IS

U
N

IT
. (

R
$)

U
N

IT
. (

R
$)

E
Q

U
IP

A
M

E
N

T
O

S
D

E
IS

E

T
O

T
A

L
G

A
N

H
O

 P
E

LA
S

 E
M

P
R

E
S

A
S

4.
67

0,
00

7.
66

5,
00

M
C

M
E

D